
Fjellhamar Sokn

Protokoll - Styremøte desember 2023

Dato: 07.12.2023 18:30

Sted: Solheimsveien 112

Deltagere:

Solrun Merete Tjøstheim (Styreleder)
Karina Fredly Sætre (Styremedlem)
Kirsti Harda Frøshaug (Styremedlem)
Magnus Stensrud (Styremedlem)
Marianne Rise Trøhaugen (Styremedlem)
Tor Martin Synnes (Styremedlem)
Vidar Wilhelmsen (Styremedlem)
Oddvar Sollien (Varamedlem)
Anita Reitan (Styremedlem) - ikke tilstede
Bjørn Eirik Marthinsen (Varamedlem) - ikke tilstede
Christiane Spilling (Varamedlem) - ikke tilstede
Monita Skaali (Daglig leder) - ikke tilstede
Øyvind Voie (Nestleder) - ikke tilstede

Styret er dermed beslutningsdyktig.

Sak 23/10/1, vedtakssak

Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak
Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt.
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Sak 23/10/2, orienteringssak

Strategiprosess oppdatering
Planlegging av strategiarbeidet er igang. Det er rettet en henvendelse til Eivind Lund om bistand på
fellesmøte med MR og Stab 8. februar fra kl 17:30

Det vil bli sendt ut en kort spørre undersøkelse til utvalg og faste grupperinger. Det vil i
spørreundersøkelsen blant annet etterspørres om visjonen og strategien er kjent, om strategien brukes,
og hva de tenker er viktig framover

Diakoniutvalget
BUF/ Tros opplæringsutvalg
Misjonsutvalg
Giver utvalg 
G2 utvalg
Fjellhamarkoret
Forbønnstjeneste 
Noen andre?

 
Tor Martin vil lede samtale med som har annen landbakgrunn enn norsk. De vil inviteres til egen kirkekaffe
4. februar. Noen andre som ønsker å bidra? Samtalen vil gjennomføres på engelsk. 

Ønske er å presentere revidert/ ny strategi på årsmøte 14. april.
 
Fra saksbehandlingen:
I tillegg til de nevnte utvalgene vil vi også sende evaluering av strategien til Alpha-utvalget.

Sak 23/10/3, orienteringssak

Årshjul 2024
Arbeidsutvalget har utarbeidet et årshjul for Fjellhamar menighetsråd (FMR) sine møter i 2024 som ligger
vedlagt. Årshjulet er for 2024 noe preget av at det er nytt råd og at strategiarbeidet tar mye tid på de første
møtene. Årshjulet ansees som veiledende for AU sitt arbeid med innkallinger hvilket betyr at det kan bli
endringer i hvilke saker som tas opp når. Nye uforutsette hendelser vil også kunne spille inn her. Årshjulet
er en god hjelp for at ingen saker skal bli glemt eller falle ut av menighetsrådet agenda. 
 
Menighetsrådet inviteres til å komme med innspill til årshjulet på møtet. 
 
Fra saksbehandlingen:
Det må ikke bli for mange orienteringssaker da det vil kunne gi en opplevelse til rådsmedlemmene av kun
å være sandpåstrøere. Det trengs drøftingssaker og vedtakssaker som gjør at medlemmene kan ytre seg
og være med å styre.

Side 2 av 6
Dokumentet er signert av: TMS, SMT



Sak 23/10/4, vedtakssak

Møteplan vår 2024
Menighetsrådsmøte foreslås lagt  til siste torsdag i måneden, så langt det lar seg gjøre. De vil avholdes på
menighetskontoret og er berammet fra 18:30 til 21:00

25.01
29.02
21.03
25.04
23.05

 
Uformell sommeravslutning i juni, avtales senere. 

Felles strategisamling med stab 08.02 kl 17:30 (starter med felles mat) 
 
Årsmøte 14.04 etter gudstjenesten
 
AU er berammet til 

11.01
15.02
07.03
11.04
07.05 (pga Kristihimmelfartsdag) 

 
Datoene er satt, men må være mulig å endre uten at sak må fremmes. 
 

Vedtak
Møteplanen for våren godkjennes. Datoer kan endres om spesiell behov oppstår.  
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 23/10/5, diskusjonssak

Evaluering førjulskveld og julekonsert
Historisk bakgrunn
I mange år hadde Fjellhamar menighet julemesse lørdag før 1. søndag i advent med stor innsats og mye
program. Dette ble for krevende å drive videre når viktige ildsjeler i egen julemessekomite ønsket  å tre av
og ansvaret falt tilbake på menighetsråd og stab. Stab og menighetsrådet landet etter hvert på å gjøre det
om til en juleaksjon bestående av førjulskveld med kafe og loddsalg, og julekonsert med Fjellhamarkoret
med flere. Inntektene har vært opp imot 90 000,- kr. på julemessene, mens juleaksjonen de siste årene
har lagt seg mellom 40-50 000,- kr. Inntektene deles mellom Fjellhamar menighet og misjonsprosjekt i
mengiheten. I dag er det blitt staben som administrerer det hele og gjør mesteparten av jobben med
juleaksjonen.
 
Førjulskvelden
Førjulskvelden gikk av stabelen tirsdag 28/11 kl. 17-20 og var en kombinasjon av trosooplæringstiltak for 2
og 3-åringer, barnekor/knøttesangmiljøet, og en åpen invitasjon til tirsdagsåpent. Kafe med grøt,
åre/loddsalg med to trekninger, salg av Gunnars lefser, juleverksted og foredrag om julekrybber av Berit
Aalborg var ingridiensene. Det var totalt innom rundt 150 mennesker, hvorav 40-50 barn, så det var et
herlig kaos. Loddsalget gikk tregere enn sist og kun ca. halvparten ble solgt. I kafeen var det fullt trøkk og
der gikk det meste unna. Inntektene her ble på rundt 21 000,- kr. 
 
Loddsalg utenom
Nytt av året var loddsalg på vipps for alle som ikke kunne komme på førjulskvelden. Dette ble foreslått og
iverksatt i siste liten og greide ikke å få så mange med seg. Kun 1 200,- kr. kom inn her.
 
Julekonsert
Program for julekonserten ble grunnet sykemelding endret kun tre uker før konserten slik at vi også her
kom bakpå med informasjon og planlegging. Julekonserten går av stabelen fredag 1. desember og en
rapport derfra gis muntlig på møtet. 
 
Staben har evaluert førjulskvelden og loddsalget utenom og ligger vedlagt. 
 
Menighetsrådet vil diskutere sammen hvordan vi opplevde at juleaksjonen gikk i år, og hvordan vi vil gjøre
dette til neste år. 
 
Fra saksbehandlingen:
Totalt er det kommet inn mellom 40-45 000,- på loddsalg, kafe og konsertbilletter. Veldig fin konsert og
trivelig førjulskveld. For å få med eventuelle barnefamilier må konserten begynne tidligere på kvelden, og
billettprisen for barn må settes lavere enn 150,-. På førjulskvelden bør første åresalg være tidligere på
kvelden før de yngste må hjem å legge seg. 
Vi kan få inn mer hvis vi kan nå ut med loddsalget til brorparten i menigheten som ikke kan komme på
førjulskvelden. Loddbøker og/eller vipps kan brukes, men viktigst er å begynne med det salget tidligere og
informere godt på eksisterende arrangement. 
Viktig å finne en passende mengde med gevinster i forhold til bærekraft og tid det tar med trekningen.
Gevinster som er bærekraftige slik som opplevelser og tjenester og brukte ting bør prioriteres. 
Må også forbedre informasjonen om hva pengene går til, særlig misjonsprosjekt. 
Deltakerne på førjulskveld tilhører i stor grad folkekirken og kan ha ulikt forhold til misjon som
innsamlingsmål. Bør vi fokusere mer mot kirka her?
Godt grep med julekrybbeforedraget, selv om det ble vel langt, for å trekke de voksne i menigheten til siste
delen av førjulskvelden. 
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Sak 23/10/6, vedtakssak

Nytt lydanlegg
 Lydanlegget i Fjellhamar kirke er rundt 20 år gammelt. Deler av anlegget har blitt fornyet underveis
ettersom behovene har meldt seg. De viktigste er:

Ny mikser i 2019
Når nytt korparti ble bygget i 2018/19 ble nye koblingsbokser montert og kabler trukket fremme i
korpartiet
De to fronthøytalerne gikk i stykker for et par år siden og er erstattet med noen vi låner av Acta
Skedsmokorset. De er ikke spesielt godt egnet for vårt bruk, men bedre enn ingenting.

 
Det er ikke forventet så mye mer enn 20 års levetid på et lydanlegget så vi lever på lånt tid. Vi fikk i
desember 2021 inn et tilbud på nytt lydanlegg som da var på ca. 526 000,- som ligger vedlagt. Det er for
alt vi mangler for å ha et nøkkelferdig installert og justert konsertanlegg. De har installert samme anlegg i
flere kirker de siste årene (bl.a. Grimstad, Porsgrunn, Filadelfia Hamar m.fl.). Det er også inkludert nytt
styresystem som gjør at man skru av og på hele anlegget fra teknisk bås, og at man enkelt kan kontrollere
4 trådløse mikrofoner + talestol uten å måtte bruke mikseren. 

Det er Marius Lindaas som ga oss tilbudet, via firmaet han jobber i (Scandec). Han er en lokal fyr vi
kjenner fra før, og den jeg (Øystein Skarholm) vet om med best ekspertise på dette området. Da vi fikk
tilbudet skrev han en uttalelse om behovet som ligger vedlagt.
 
19. oktober sendte Trosopplæringsarbeidet (TO) og Barn og Unge Fjellhamar menighet (BUF) ved Espen
Hægeland og Øystein Skarholm følgende epost til menighetsrådet ved AU:
 
Hei
Vi har akkurat hatt et møte om økonomien i trosopplæringen.
Tallene for lønn inneværende år er klare, grunnet langtidssykemelding går vi med et betydelig overskudd.
Ved å medregne stipulerte utgifter for lønn og TO-aktiviteter ut året, ser vi ut til å gå med 95000,- i
overskudd uten å ta i bruk 135800,- som er MR-midler til trosopplæring.
 
Øystein og Espen vil da fremme følgende forslag for TO-utvalget, BUF og MR:
 
Det overføres 55000,- av TO-overskuddet til neste år. Disse pengene går til ledertreningsleir, samt
kursmidler ansatte + andre evt utstyrsbehov.
40000,- av TO-overskuddet settes i et fond til bruk for å kjøpe nytt lydanlegg i kirken.
Da BUF sparer penger inneværende år på lederbetaling konfirmantleir, vil det bli foreslått at BUF setter av
ytterligere 40000,- i samme "lydanleggsfond".

Skal dette gjøres må det forutsettes at MR setter av midlene pålydende 135800,- som normalt skulle gått
til TO inneværende år, i samme "lydanleggsfond". Vi vil samtidig oppfordre MR til å sette av ytterligere
84200,- i samme fond. Dette ville medføre at MR ville hatt 300 000,- avsatt til lydanlegg, noe som etter all
sannsynlighet er 50% av totalkostnaden for nytt lydanlegg.
 
Det ville etter vår mening gi oss som menighet et godt forhandlingsutgangspunkt ovenfor FR og
kommune, og trolig en bedre mulighet til å få tilført omlag 300000,- ytterligere slik at lydanlegg kan
kompleteres. Alltid lettere å be om midler til noe som sårt trengs, når vi kan stille med halvparten selv.
 
AU deler målet om å få samlet sammen 300 000,- kr. til lydanlegg og at det gjøres i løpet av det neste
drøye året for å få til en fremdrift i arbeidet. AU mener at Lørenskog kirkelig fellesråd (LKF) også må
trekkes inn i speiselaget som ansvarlig for bygget og at det er lyd i kirken. AU foreslår at bidragene
fordeles på følgende måte: 100 000,- kr. fra Fjellhamar menighetsråd (FMR), 100 000,- kr. fra TO og BUF
og 100 000,- fra LKF.
I og med at det er snakk om en investering på over 500 000,- kr. er det påkrevd med en offentlig
anbudsrund på seks måneder. Det vil si at vi tidligst gjør en avtale med en leverandør høsten 2024.
Følgelig vil betalingen av lydanlegget strekke seg inn i 2025. Det gir både FMR, TO/BUF og LKF
muligheten til å hente sine 100 000,- kr. fra to budsjetter. 
 
AU ønsker også at Øystein Skarholm fra staben i Fjellhamar menighet sammen med driftsjef Simen
Solberg legger frem for FMR og LKF en oppdatert behovsoversikt og forslag til utlysning av et anbud for
nytt lydanlegg i Fjellhamar kirke.

Side 5 av 6
Dokumentet er signert av: TMS, SMT



 
Fra saksbehandlingen: 
Vi bør få oppdatert prisoversalget på et komplett anlegg med dagens priser. Det må jobbes med å få det
fullfinansiert, men kan gjøre ferdig anbudsdokumentene før vi har hele beløpet på plass. 
 

Vedtak

1. FMR vil bidra med 100 000,- kr. til nytt lydanlegg i Fjellhamar kirke fordelt over budsjettårene 2024
og 2025.

2. En forutsetning for FMR sitt bidrag er at LKF og TO/BUF bidrar med tilsvarende beløp over
budsjettene sine for 2024 og 2025 slik at vi til sammen har et fond på 300 000,-.

3. FMR ber Øystein Skarholm fra staben i Fjellhamar menighet sammen med driftsjef Simen Solberg
legge frem en oppdatert behovsoversikt og forslag til utlysning av anbud for nytt lydanlegg i
Fjellhamar kirke innen sommeren 2024.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/10/7, vedtakssak

Bruk av minnegave
Fjellhamar menighet er takknemlige for å ha mottatt en minnegave på 16 750 kroner i forbindelse med
Oddbjørn Grimsmos bortgang. Denne gaven gir oss en mulighet til å hedre hans minne gjennom et varig
bidrag til menighetens virke. Minnegaven vitner om et engasjement og kjærlighet for menighetens
arbeid (Minnegaver er en vakker måte å minnes og ære avdøde, samtidig som de støtter menighetens
arbeid).
 
Som diskutert i sak 6, har menigheten et påtrengende behov for et nytt lydanlegg for å forbedre
lydkvaliteten under gudstjenester og arrangementer. Vi inviterer til diskusjon rundt dette forslaget og vil
sette pris på eventuelle spørsmål eller ytterligere innspill. Deretter vil vi be om en avstemning om dette
forslaget.
 
Fra saksbehandlingen:
Forslag til å lage en liten minneplate fra giver som settes på en høytaler eller annet egnet sted.

Vedtak
Arbeidsutvalget foreslår at vi benytter denne minnegaven som en del av finansieringen for det nye
lydanlegget. Det totale budsjettet for lydanlegget er 600 000,- og denne gaven vil være et godt bidrag.
Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/10/8, orienteringssak

Nytt fra stab, FR og utvalg
Det rapporteres muntlig i møte.
 
Fra saksbehandlingen:
Sokneprest orienterte fra staben.
 
Magnus Stensrud informerte fra konstituerende møte i LKF. Et kompent råd med mye ansvar. Til neste
valg kan det tydeliggjøres hvilke oppgaver og ansvar det følger med å sitte i et menighetsråd og fellesråd.
Magnus Stensrud ble nestleder i LKF, og Anita Reitan er med i administrasjonsutvalget.
 
Misjonsutvalg: Vurderer i løpet av det neste året et skifte av fokussted fra Rezekne hvor vi ser ut til å miste
våre kontakter, og til Riga hvor vi har flere og bedre kontakter.
 
Alpha: Er i gang med å planlegge og rekruttere til et nytt kurs fra starten av januar og frem til påske. La
oss be for dette, delta selv gjerne og ta med noen på kurset.
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